A B
a b
BA
1
Die Wegeventile bestehen aus einem Gussgehäuse (1),
einem zylindrischen Steuerkolben (5), Rückstellfedern
(4) und Betätigungsmagneten (2, 3). Wegeventile mit
drei Schaltstellungen besitzen immer zwei Betätigungs-

2
HD 4039
Typenschlüssel
RPE4-10           /
Nenngröße
Anzahl der Schaltstellungen
zwei Schaltstellungen 2
drei  Schaltstellungen 3
Elektromagnetisch betätigte
Wegeventile
Dichtung
ohne Bezeichnung Standard (NBR)
V Viton (FPM)
Nennspannung der Betätigungsmagnete
(auf Spulenklemmen)
12 V DC / 3,17 A 01200
24 V DC / 1,73 A 02400
205 V DC / 0,20 A 20500
230 V AC / 0,20 A / 50 (60) Hz 23050
120 V AC/60 Hz* 12060
Spulen der Wechselstrommagnete
sind in E5-Ausführung
Kolbentyp
siehe Tabelle der Schaltzeichen
Schaltzeitverzögerung
ohne Bezeichnung ohne Verzögerung
T2 Düse im Verbindungskanal
T3 Drosselschraube
Handnotbetätigung
ohne Bezeichnung Standard
N2 mit Gummischutzkappe
Spulenausführung
Steckersockel für Leitungsdose nach EN 175301-803 E1
Steckersockel mit integriertem Gleichrichter
für Leitungsdose nach EN 175301-803 E5
CSA auf Anfrage
Leitungsdosen sind getrennt zu bestellen. Bestellnummern siehe Seite 9
Vorzugstypen finden Sie fett markiert in dem Typenschlüssel, in der Tabelle
der Schaltzeichen und in der Tabelle auf der Seite 10
Überwachung der
Schaltstellung
ohne Bez. ohne Überwachung
S1 Schließer bis  50 bar
S2 Schließer bis 210bar
S4 Öffner bis 50bar
3
HD 4039
Bezeichnung            Kolbentyp             Übergangsstellung
Kenngrößen

HD 4039
Leitungsdose des Sensors
Typenbezeichnung Typ Max. Eingangsspannung Bestellnummer
K02 G. des Sensors mit LED 10...30 V DC 17364800
S1 Schließer 10...30 V DC 405111129213
S2 Schließer 10...30 V DC 18838900
S4 Öffner 10...30 V DC 20725300
Dichtungssatz
Ausführung
Abmessung, Anzahl
Bestellnummer
Square-Ring O-Ring
Standard  NBR70 12,42 x 1,68 (5 St.), 11,9 x 8,4 x 1 (1St.) 23,81 x 2,62 (2 St.), 1,8 x 1 (1 St.) 15847500
Viton 12,42 x 1,68 (5 St.), 11,9 x 8,4 x 1 (1St.) 23,47 x 2,62 (2 St.), 1,8 x 1 (1 St.) 15747800
Befestigungsschrauben - Satz
Abmessung, Anzahl Anzugsmoment Bestellnummer
M6 x 40 DIN 912-10.9 (4 St.) 14+2 Nm 15847700
Schaltzeitbeeinflussung
T2 10 Nm 15901200
T3 10 Nm 15901300
Magnetspule
Typenbezeichnung
Spulenausführung
E1 E5
Bestellnummer
01200 16195700
02400 16196100
20500 23898000
23050 16195100
12060 16195000
Verschlussmutter des Elektromagneten + Dichtungsring
Mutterausführung Dichtungsring Bestellnummer
Standardmutter 30 x 2 15900800
Gummischutzkappe mit Handnotbetätigung 15900900
Leitungsdose nach EN 175301-803
Bezeichnung
Leitungsdose A grau Leitungsdose B schwarz
Bestellnummer
K1 16202200 16202100
K5 16202600 16202500
K2 16202800 16202700
K3 16202400 16202300
K4 16203000 16202900
Bezeichnung Typ Ausführung
Max.
Eingangspannung
1
K1
Leitungsdose B (schwarz) ohne Gleichrichter - M16x1,5
(Durchführungsbohrung � 6-8 mm)
230 V AC/DC
Leitungsdose A (grau)
K5
Leitungsdose B (schwarz) ohne Gleichrichter - M16x1,5
(Durchführungsbohrung � 4-6mm)
230 V AC/DC
Leitungsdose A (grau)
K2
Leitungsdose B (schwarz) ohne Gleichrichter mit LED
und Löschdiode - M16x1,5
(Durchführungsbohrung � 6-8 mm)
12 ... 24 V DC
Leitungsdose A (grau)
K3
Leitungsdose B (schwarz) mit Gleichrichter - M16x1,5
(Durchführungsbohrung � 6-8 mm)
230 V AC
Leitungsdose A (grau)
K4
Leitungsdose B (schwarz) mit Gleichrichter mit LED
und Löschdiode - M16x1,5
(Durchführungsbohrung � 6-8 mm)
230 V AC
Leitungsdose A (grau)
Empfohlene Magnetspulen bei Verwendung der Leitungsdosen mit Gleichrichter - Typenbezeichnung K3, K4
Nennspannung der Stromquelle
(Zulässige Toleranz der Nennspannung ±10%)
Typenbezeichnung der Spannung
des Elektromagneten
230 V AC / 0,17 A / 50 (60) Hz 20500
10
HD 4039
� Bei Wegeventilen mit zwei Elektromagneten kann jeder von beiden erst nach Ausschalten des anderen
eingeschaltet werden. .
� Wegeventile mit anderen Kolbentypen, als im Katalog angegeben, werden auf Anfrage geliefert.
� Die Verpackungsfolie ist recyclingfähig.
� Die Transport-Schutzplatte kann zur Entsorgung an uns zurückgesandt werden.
� Befestigungsschrauben M6 x 40 DIN 912-10.9 bzw. Befestigungsbolzen sind gesondert zu bestellen.
Anzugsmoment der Schrauben ist 14 Nm.
� Die angegebenen Daten dienen allein der Produktbeschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften
im Rechtssinne zu verstehen.
� Nur für RPEW4-10 CSA: für das Anschalten ist es erforderlich, einen Draht mit Widerstandsfähigkeit von
min. 75°C zu benutzen.
Hinweis
Änderungen vorbehalten!
ARGO-HYTOS s.r.o. CZ - 543 15  Vrchlabí
Tel.: +420-499-403111, Fax: +420-499-403421
E-Mail: sales.cz@argo-hytos.com
Vorzugstypen
Typ Bestellnummer Typ Bestellnummer
RPE4-103Z11 15888500 RPE4-103Z11/02400E1 15889500
RPE4-102Z51 15892000 RPE4-102Z51/02400E1 15892300
RPE4-103C11 15888700 RPE4-103C11/02400E1 15890000
RPE4-102C51 15892100 RPE4-102C51/02400E1 15892500
RPE4-103H11 15889000 RPE4-103H11/02400E1 15892700
RPE4-103Y11 15888900 RPE4-103Y11/02400E1 15893100
RPE4-102R11 15889100 RPE4-102R11/02400E1 15890700
RPE4-102R21 15889200 RPE4-102R21/02400E1 15893400
RPE4-102Y51 15892200 RPE4-102Y51/02400E1 15893700
RPE4-103Z11/01200E1 15891600 RPE4-103Z11/23050E5 21867800
RPE4-102Z51/01200E1 15891200 RPE4-102Z51/23050E5 21868300
RPE4-103C11/01200E1 15891700 RPE4-103C11/23050E5 21868500
RPE4-102C51/01200E1 15891500 RPE4-102C51/23050E5 21868800
RPE4-103H11/01200E1 15891000 RPE4-103H11/23050E5 21862100
RPE4-103Y11/01200E1 15890400 RPE4-103Y11/23050E5 21868900
RPE4-102R11/01200E1 15891900 RPE4-102R11/23050E5 21869400
RPE4-102R21/01200E1 15891300 RPE4-102R21/23050E5 21869900
RPE4-102Y51/01200E1 15891400 RPE4-102Z51/23050E5 21870100